
UKONČENÍ ROZHODČÍHO ŘÍZENÍ 

                                   

Rozhodčí řízení je ukončeno: 

1. Vydáním rozhodčího nálezu 

2. Vydáním usnesení v případech, kdy se nález nevydává  

3. Z pohledu obsahového jde o rozhodnutí ve věci samé, dohodu o předmětu sporu, 

zpětvzetí žaloby, zastavení řízení 

 

Druhy rozhodčího nálezu: 

- Cizí a domácí 

- Koneční a mezitímní 

- Celkový a částečný  

Obsah rozhodčího nálezu 

- Musí být ustanoven většinou rozhodců 

- Vyhotoven písemně 

- Podepsán alespoň většinou rozhodců 

- Výrok musí být určitý 

- Pokud se strany nedohodly jinak, musí obsahovat odůvodnění  

Rozhodčí nález, který je konečný, nabývá dnem doručení účinky pravomocného soudního 

rozhodnutí pro vztahy, ke kterým se vyjadřuje a je soudně vykonatelný. 

Usnesení v rozhodčím řízení není schopno nabývat právní moci a není schopno být 

vykonatelné.  

 

 


